2021 年“昆仑英才·青海高原工匠、青海省

工人技术明星”推荐候选人名单公示

根据省人才办《关于印发 2021 年度“昆仑英才”行动计

划实施方案的通知》（青人才字（2021）9 号）、《关于开展 2021

年度“昆仑英才”行动计划申报推荐工作的通知》（青人才字

（2021）10 号）精神，经各级工会自下而上逐级推荐、资格

审查、专家综合评审，并经省总工会主席办公会议和党组会

议审议通过，现将 2021 年“青海高原工匠”和“青海省工人

技术明星”候选人名单予以公示。公示时间为 12 月 3 日至 9

日。如有异议，请于 12 月 9 日 18:00 前以电话、传真、信

函等形式与省总工会经济技术部（西宁市城东区昆仑路 194

号）联系。

电话：0971-8236846 8205917（兼传真）

青海省总工会

2021 年 12 月 3 日

“青海高原工匠”候选人
（10 人）

1.完德尖措，男，土族，中共党员，黄南州同仁县热贡

龙树画苑唐卡画师，高级职称。被评为“青海省二级民间工

艺师”，“唐卡制作”项目在青海省首届创新创业大赛中获

成长组一等奖、青海省劳动模范、入选青海省“高端创新人

才培养计划”、“全国乡村文化和旅游能人”、全国“双带”

农村致富青年先进个人。

2.张灵利，男，汉族，群众，青海送变电工程有限公司

项目技术专责，高级职称，技师。曾获全国技术能手、青海

省质量信得过班组建设先进个人等荣誉。先后取得国家发明

专利 12 项、实用新型专利 20 项，获得省部级科技进步奖 12

项、国家级 QC 成果 5 项、省部级 QC 成果 18 项、省部级工

法 8项。

3.王玉华，女，汉族，农工党，青海珠峰冬虫夏草工程

技术研究有限公司技术研发总工程师，高级职称。曾获全国

创新创业大赛沙产业分赛二等奖。先后在工作专业领域申报

申请相关专利 50 余件，获得授权的专利 20 余件，主持或参

与省级科技成果 8项。

4.路霖，男，汉族，中共党员，青海省心脑血管病专科

医院主任医师，高级职称。曾获青海省卫生计划生育委员会

“名医师范”称号，国家卫生健康委文明办、中国青年志愿

者协会秘书处第二届全国卫生健康行业青年志愿服务项目

大赛银奖，青海省卫生健康委员会“高原好医师”称号。

5.马德明，男，撒拉族，群众，青海哈三工贸科技开发

有限公司技术员，初级职称。曾获“青海省卓越企业家”“青

海省工人技术明星”“全国农机使用一线土专家”称号。获

得 2项国家发明专利，2项国家实用新型专利。

6.李晓涛，男，汉族，中共党员，中国水电四局第三分

局东庄施工局局长，高级职称。曾获中国电力建设股份有限

公司质量管理先进个人，入选中国水利发电工程学会水电青

年人才库，白鹤滩工程第二届“十大科技创新人才”。

7.孙玉泰，男，汉族，中共党员，青海黄河新能源维检

有限公司党委书记、执行董事，高级职称。曾获青海省科学

技术奖励一等奖、国家电投科技进步一等奖、青海省科学技

术成果、中电投科学技术进步三等奖、中电投科学技术进步

二等奖、中电投科学技术进步一等奖、中电投青年个人贡献

奖。

8.孔维龙，男，汉族，中共党员，青海盐湖锂业股份有

限公司钳工工段长，高级技师。曾获盐湖集团“优秀员工”

“生产工作先进个人”“TNPM 推广先进个人”“优秀班组长”、

蓝科锂业“劳动模范”“维修技术能手”等荣誉称号。

9.谢增全，男，汉族，中共党员，中国移动通信集团青

海有限公司业务支撑系统部信息安全室经理，中级工。曾获

业务支撑网优化工作先进个人中国移动青海公司 QC 成果评

比二等奖、中国移动青海公司微创新一等奖、技术创新一等

奖、创新标兵、优秀共产党员、QC 小组活动三等奖、创新优

秀鼓励奖、青海省通信协会最美通信人。

10.张文栋，男，汉族，中共党员，海西华汇化工机械

有限公司副总工程师。从事装备、特种设备制造工艺技术工

作 13 年，具有机电安装工程师、青海省首席质量官 CQO 多

项职称，是“张文栋焊接工作室”“蓝金领工作室”领衔人，

完成发明专利及实用新技术 17 项，美国及澳大利亚发明专

利 1项。

“青海省工人技术明星”候选人

（10 人）

1.乔永青，男，汉族，中共党员，中国石油青海油田公

司采油五厂采油工，高级技师。青海油田“青海石油名匠”

重点培养人，曾获厂级双文明先进、优秀共产党员、青年岗

位能手、双文明建设标兵、青海油田安全生产明星、青海油

田优秀班组长、青海油田劳动模范，中国石油集团公司优秀

共产党员等荣誉。获得国家实用新型专利 6项，申报发明专

利 4 项、国家实用新型专利 4 项，发表科技论文 10 篇，获

中国石油天然气集团公司一线创新成果 3项。

2.张巍民，男，汉族，中共党员，黄河鑫业公司焊接技

师。曾获中国技能大赛"中国铝业杯"第九届全国有色金属行

业职业技能竞赛焊工决赛优秀奖、青海省青年职业技能大赛

“焊工”组优秀奖，国家电力投资集团有限公司 2017-2018

年度青年岗位能手、青海省第十五届职工技能大赛“全省铝

行业技能大赛”“技术状元”称号、青海省“振兴杯”青年

职业技能大赛焊工优秀奖。

3.李海英，女，汉族，群众，青海生物药品厂有限公司

大组长，生物毒素技术员，高级技师。曾获青海生物药品厂

有限公司“劳动模范”“先进生产（工作者）”“女职工岗

位能手”。

4.拉毛叶忠，女，藏族，群众，海南州贵南县仁青藏文

化艺术开发有限责任公司藏绣技师。被评为海南州州级民间

工艺大师，州级非物质文化遗产保护项目代表性传承人。作

品曾获首届中国非物质文化遗产博览会铜奖、中国工艺美术

文化创意奖、第十三届青海文化旅游商品创意大赛金奖、第

三届中国（潍坊）民间艺术博览会金奖、巾帼创业奖、大美

青海旅游商品大赛旅游纪念品类银奖等。

5.王鹏，男，汉族，中共党员，国网西宁供电公司变电

运维技术专责，变电运检高级技师、高级工程师。曾获青海

省第十五届职业技能大赛“优秀青年岗位能手”称号。负责

编制、修订《110kV 鲍家寨变电站现场运行专用规程》等公

司级现场专用规程、细则 71 部，参与《一种变电站智能型

倒闸操作票专用夹》、《电流互感极性测试仪》等 7项专利项

目的创新发明。在国家级期刊发表论文《智能变电站自动化

通信网络研究》等文章 8篇。

6.王宪，男，藏族，中共党员，中国移动通信集团青海

有限公司业务支撑系统管理部系统规划管理，软件开发中级

工程师。被评为中国移动数据分析-业务运营专业 IT 专家。

曾获中国移动通信集团青海有限公司“先进工作者”“优秀

班组长”、创新评优“创新标兵”称号、“全省优秀共产党员”。

7.赵生玉，女，汉族，群众，青海互助青稞酒股份有限

公司品酒委员会主任，酒体开发部酒体研发员。曾获中国食

品工业协会第九届白酒国家评委、青海酒协省级评委、青海

酒协第一届专家委员会委员、国家一级白酒酒体设计师。

8.王军玉，男，土族，中共党员，青海桥头铝电股份有

限公司电解一车间工区长，电解工高级技师。先后取得有色

金属专业助理工程师、有色金属行业技师、高级技师资格（国

家一级职业资格）。曾获共青团青海桥头铝电股份有限公司

委员会“优秀团员”、青海桥头铝电股份有限公司“先进个

人”“青年岗位能手”。

9.于洋，男，汉族，预备党员，中国水利水电第四工程

局有限公司试验中心试验员，副主任工程师。被评为水电四

局“首席技工”、2017-2018 年度青海省全省青年岗位能手(混

凝土试验专业）、青海省职工职业技能大赛“技术状元”。参

与的《提高发电引水洞固结灌浆声波检测质量 QC课题小组》，

获 2019 年度青海省质量管理小组良好成果奖。

10.祁勇，男，汉族，中共党员，中国邮政集团有限公

司西宁市分公司花园南街营业部经理，投揽岗高级工。曾获

中国技能大赛--第二届全国邮政行业职业技能竞赛青海地

区预选赛个人二等奖、授予“青海省技术能手”荣誉称号，

青海省第三届邮政快递行业职工职业技能竞赛一等奖。